令和７年度第４回国立大学法人宮崎大学経営協議会議事要旨

日 時：令和７年１１月１８日（火） １３:３１～１５: ０５

場 所：宮崎大学大会議室（事務局棟４階）

出席者 本  学：鮫島学長、片岡理事、藤井理事、賀本理事、明石理事、吉成理事

学外委員：伊東委員、甲斐委員、川越委員、河野（雅）委員、

杉田委員、河野（愛）委員、

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：坂本理事、日野理事、久保監事、川島監事、酒井副学長、淡野副学長

白上副学長、河原副学長、

列席者：德成企画総務部長、尾﨑施設環境部長、佐藤学び・学生支援機構事務部長、

小林研究・産学地域連携推進機構事務部長、野澤医学部事務部長、

黒木総務広報課長、佐藤企画評価課長、高橋財務課長 外

令和７年度第２回及び令和７年度第３回議事要旨の確認について
 学長から、【資料１－１】【資料１－２】により、令和７年度第２回及び令和７年度第３回
議事要旨について確認があり、原案どおり承認された。

報告事項

１.令和６年度共同・受託研究および奨学寄附金受入状況について

 淡野副学長から【資料２】により、令和６年度共同・受託研究および奨学寄附金受入状況

について報告があった。

２.国立大学法人鹿児島大学との一般社団法人設立及び大学等連携推進法人について

 藤井理事から【資料３】により、国立大学法人鹿児島大学との一般社団法人設立及び大学

等連携推進法人について報告があった。

３.令和７年度人事院勧告の本学での取扱いの検討状況について

 明石理事から【資料４】により、令和７年度人事院勧告の本学での取扱いの検討状況につ

いて報告があった。

４. 附属病院診療日変更について

 賀本理事から【資料５】により、附属病院診療日変更について報告があった。

その他

 自由討議

  宮崎大学における教育研究組織等の外部評価が実施された。

次回経営協議会の開催について

次回の経営協議会については、１月２０日に開催する予定とした。